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Punkt 271: Orientering om Tråden

2025-007534

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. 

Præsentation
Udvalget får en rundvisning og aktuel orientering om Tråden. 

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsbeskrivelse

Maja Füchsel er ansat som direktør for Tråden pr. 1. april 2025. Maja vil på mødet give en rundvisning samt status på
arbejdet med bygningerne og tidsplanen for åbningen. 

Økonomi
Ikke relevant

Høring
Ikke relevant

Klima & bæredygtighed
Ikke relevant



Punkt 272: Foretræde af Vestfyns Svømmecenter

2025-011421

Beslutning
Præsentation givet og dialog med projektgruppen. 

Præsentation
Projektgruppen for etablering af Vestfyns Svømmecenter har foretræde for udvalget. 

Forvaltningen foreslår
at udvalget tager imod foretrædet

Sagsbeskrivelse

I forlængelse af et orienteringsmøde 30. juni ønsker projektgruppen for etablering af Vestfyns Svømmecenter at få
foretræde for Børn, Kultur og Fritidsudvalget med henblik på at orientere om projektets baggrund, behov og potentiale, og
drøfte mulighederne for den videre proces.

I forbindelse med budgetbehandlingen i efteråret 2024 diskuterede byrådet henvendelse fra projektgruppe for etablering af
Vestfyns Svømmecenter. I den sammenhæng blev følgende besluttet:

"Der er indkommet ønske om midler til nærmere beskrivelse af en svømmehal i Nørre Aaby. Aftaleparterne anerkender, at
der fra en række lokale ildsjæle er lavet et stort arbejde for at muliggøreønsket om en ny svømmehal i Nørre Aaby.

Henset til de store, nødvendige anlægsinvesteringer på velfærdsområderne - herunder skoler, dagtilbud, nærhospital,
investeringer i rammer til borgere med behov for støttevil der ikke inden for en overskuelig årrække være låneramme og
dermed mulighed for at give lånegaranti eller anlægsmidler til at realisereprojektet.

Aftaleparterne ser det ikke som realistisk at udskydeskolerenoveringer eller børnehavebyggeri for at prioritere en ny
svømmehal. Derfor afsætter parterne ikke midler til at gå videre med projektet."



Punkt 273: Samarbejde med DBU om velfærdsalliance i Middelfart
Kommune

2022-002700

Beslutning

Elementer godkendt under BKF-udvalget.

Udvalget ønsker, at økonomien indgår i budgetforhandlingerne. 

Præsentation
Middelfart Kommune er i dialog med DBU om at etablere en velfærdsalliance. I denne sag er der lagt op til, at der skal
træffes beslutning om omfanget.

Forvaltningen foreslår

At udvalget beslutter, hvilke elementer der skal indgå i Velfærdsalliancen indenfor det enkelte udvalgsområde.

Sagsbeskrivelse

Begrebet velfærdsalliance blev introduceret i 2014 som en del af DBU’s kommunestrategi Styrk Samspillet. Strategien har
til formål at udnytte fodboldens potentiale som en samfundsressource ved at danne partnerskaber med kommunerne.
Siden da er der etableret velfærdsalliancer med 44 kommuner. 

En velfærdsalliance har til formål at udvikle og implementere fodboldrelaterede indsatser, der understøtter kommunale
velfærdsopgaver i tæt samarbejde med de lokale fodboldklubber. Disse indsatser omfatter sundhed, skole, dagtilbud,
beskæftigelse m.fl. samt naturligvis fritidsområdet.

Hver aftale skræddersyes til den enkelte kommunes behov og kan justeres løbende gennem dialog i aftaleperioden.
Aftalerne er typisk af en varighed på 5 år.

Eksempler på mulige indsatsområder:

Social og Sundhed: Fodbold for Hjertet og motionsfodbold for målgrupper som kronikere, 60+, parasport mv.

Arbejdsmarked og Beskæftigelse: Fodbold for Fremtiden – et initiativ målrettet unge mellem 18-29 år på
offentlig forsørgelse.

Skoler: 11 for Health for mellemtrinnet og Hoved, kroppen, klubben for udskolingen. 

Børn, Kultur og Fritid: Klubudvikling og frivillighed, træneruddannelse og Pigeraketten som alle udvikler
klubberne og engagerer nye målgrupper.

Derudover giver en velfærdsalliance muligheder for, at Middelfart Kommune kan være vært for afholdelse af
ungdomslandskampe, konferencer og lignende aktiviteter, som DBU prioriterer at afvikle i kommuner, der har en
velfærdsallianceaftale.

Udgangspunktet er en femårig aftale med start 1. januar 2026. Der vil være mulighed for at tilføje yderligere indsatser i
løbet af aftaleperioden, ligesom aftalen kan justeres når de første resultater af aftalen er erfaret.

Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 11. marts, at forvaltningen skulle undersøge mulighederne og
potentialerne i en Velfærdsallianceaftale i Middelfart Kommune. BKF-udvalget har på mødet 10. juni valgt, at
beslutningen om omfanget af aftalen skal lægges ud til de respektive fagudvalg. 

Derfor behandles denne sag i Social- og Sundhedsudvalget,
Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget, Skoleudvalget samt Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Social og Sundhedsudvalget



Der lægges i aftalen op til, at der afholdes:

- 3 motionsfodboldforløb, hvoraf ét er med et øget fokus på kronikere og livsstilssygdomme. De øvrige 2 forløb målrettes
udvalgte specifikke målgrupper i dialog med forvaltningen.

- 2 "Fodbold for 60+" forløb i samarbejde med SDU

- 1 "En del af holdet" forløb målrettet voksne med handicap

Desuden er der indlagt en særlig træneruddannelse målrettet trænere for patientgrupper og 3 klubudviklingsforløb der skal
styrke klubbernes muligheder for at oprette disse tilbud.

Den årlige omkostning i aftaleperioden er 46.875 kr.

Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget

Der lægges i aftalen op til, at der afholdes 2 "Fodbold for Fremtiden" indsatser i perioden. Fodbold for Fremtiden er
målrettede beskæftigelsesindsatser. Målgruppe og indsatser afklares i samarbejde med forvaltningen. 

Den årlige omkostning i aftaleperioden er 95.125 kr. 

Skoleudvalget

Der lægges i aftalen op til, at der afholdes 2 årlige forløb på skoleområdet: Hoved, kroppen, klubben målrettet
udskolingen og 11 for health, målrettet mellemtrin.

Den årlige omkostning i aftaleperioden er 30.250 kr. 

Børn-, Kultur og Fritidsudvalget

Der lægges i aftalen op til, at der afholdes:

- 3 Bold og Bevægelse i børnehaverne forløb, i samarbejde med klubberne.

- Get Movin indsats målrettet piger og kvinder i klubfodbolden (fondsfinansieret)

-  1 Pigeraketten forløb og 1 Store Børnedagsforløb i løbet af år 1, og at der kan tilkøbes flere hvis det viser sig at der er
positive effekter ud af disse.

Desuden finansieres samarbejdsaftalens projektledelse og koordinering heraf.

Den årlige omkostning i aftaleperioden er 50.850 kr. 

Økonomi

Den økonomi, der er forbundet med de enkelte projekter på de respektive fagområder, er beskrevet i sagsfremstillingen. 

Finansieringen skal findes inden for de enkelte udvalgs område.



Punkt 274: Ansøgninger om støtte fra kulturpuljen

2025-004049

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Udvalget skal tage stilling til de 8 indkomne ansøgninger til kulturpuljen.

Forvaltningen foreslår

At der bevilges samlet 65.000 kr. jævnfør sagsfremstillingen

Sagsbeskrivelse

Jævnfør Børn, Kultur og Fritidsudvalgets kriterier for ansøgninger til kulturpuljen behandles her de 8 ansøgninger, der er
indkommet frem til ansøgningsfristen 15. august 2025. De konkrete beløb, der nedenfor indstilles til bevilling, er med
udgangspunkt i de fremsendte budgetter og en vurdering af behovet i forhold til at kunne gennemføre arrangementet.

1. Revysangens Genklang søger 18.000 kr. i tilskud til revyshow

Der søges støtte til "Revy på tur" for seniorer med gratis entré i september måned 2025. En mulighed for at give seniorer
en kulturel oplevelse, i en genre der har været en væsentlig del af dansk kulturhistorie. Der vil både være kendte
potpourrier, som publikum kan synge med på samt nyere revynumre og de nyeste sketchs, monologer og viser fra
revyverdenen. Der er et 2-mands revyshow med skuespillerne Daniel Lassen og Birgitte Antonius, der bliver bakket op af
musikerne Brian Svendsen og John Skou.

Målgruppen er seniorer, og der fremhæves aldersgruppen 60 plus.

Egenbetaling begrænser sig til 2.000 kr. ud af et budget på 18.000 kr., da der ikke budgetteres med entréindtægter.  

Forvaltningen vurderer, at revyshowet har en underholdningsmæssig kvalitet, og at det kan øge bredden i de kulturelle
tilbud, der udspringer fra KulturØen.
Udover at arrangementet bliver afholdt på KulturØen er der ikke angivet tilknytning til Middelfart.

På baggrund af ovenstående anbefales det at imødekomme ansøgningen med et beløb på 7.000 kr.

2. Kulturfællesskabet Baaring søger 40.000 kr. i tilskud til koncertrække 

Der søges støtte til fire koncerter fra september til maj 2026. Programmet er sammensat med ligelig fordeling mellem
musikere af bred landsdækkende anerkendelse og lokale musikere. Blandt de optrædende nævnes Tue West samt Emil
DeWaal & Gustaff Ljungeen og de lokale Ask Nørholm og Margrethe Ingemann.

Målgruppen er et bredt spektrum af den voksne befolkning.

Egenbetaling udgør ca. 20% af de samlede udgifter samt en del frivillig arbejdskraft. Der nævnes ikke entréindtægter i
budgettet. 

Forvaltningen vurderer, at blandingen af landskendt musik med lokale udøvere er en god ide, og det giver koncertrækken
en lokal forankring. 

På baggrund af ovenstående anbefales det at imødekomme ansøgningen med et beløb på 19.000 kr.

3. Brenderup Højskoles Musikforening søger 36.400 kr. i tilskud til koncertrække 

Der søges støtte til fire koncerter i efteråret 2025. Programmet er sammensat af de etablerende navne Jordans Drive,
Acoustic Lounge og Signe Svendsen trio. Koncerten 30. oktober er en del af Spil Dansk Ugen, og her er det endnu ikke
besluttet, hvem de musikalske udøvere bliver. 

Målgruppen er et bredt publikum, og prispolitikken for billetter afspejler et ønske om også at nå ud til børn og unge.



Egenbetaling udgør lidt over halvdelen af det samlede budget via entréindtægter, selv om der ikke er indtægter fra
arrangementet tilknyttet Spil Dansk Ugen.

Forvaltningen vurderer, at højskolens koncerter i Brenderup nok skal blive velbesøgte, og de musikalske arrangementer er
relevante at støtte fra kulturpuljen.

Brenderup Højskoles Musikforening har tidligere fået bevilliget 20.000 kr. i tilskud fra kulturpuljens budget 2025 til
koncertrække i foråret 2025.

På baggrund af ovenstående anbefales det at imødekomme ansøgningen med et beløb på 16.000 kr.

4. UFO-FILMEN v/ Mads Lilkær søger 40.000 kr. i tilskud til filmprojekt

Der søges støtte til skabe en ny, humoristisk sci-fi-film med lokal forankring i Middelfart og med udgangspunkt i UFO
FILMEN’s univers fra 2024. Filmen tilstræber at profilere Middelfart som kulturby og samtidig skabe lokalt ejerskab til
projektet via samarbejde med ungdomsskolen m.fl. 

Målgruppen for den færdige film er hele familien, mens børn og unge (13+) involveres aktivt i projektet. 

Egenbetaling begrænser sig til ca. 3.000 kr. ud af et budget på 43.000 kr., da der ikke budgetteres med
entréindtægter. Egenbetaling består primært i, at der stilles ulønnet arbejdskraft til rådighed, i de uger projektet forløber
over. 

Forvaltningen vurderer, at projektets samlede værdi i høj grad udgøres af, at børn og unge fra kommunen involveres i
opgaver på begge sider af kameraet over nogle uger. Involvering af børn og unge i produktion af film er en ny og
interessant aktivitet, som er relevant at støtte med midler fra kulturpuljen. 

På baggrund af ovenstående anbefales det at imødekomme ansøgningen med et beløb på 20.000 kr.

5. Loussine Sergueevna Azizian søger 6.500 kr. i tilskud til klassisk musik på to plejehjem

Der søges støtte til at tilbyde klassisk musik til beboerne på plejehjemmene Gelsted og Egebo i Middelfart
kommune. Programmet består af både klassisk- og folkemusik som solo-violin koncert. Der afsluttes med sange, som
beboerne selv er med til at vælge og kan synge med på.
Koncerterne vil finde sted den 6. november.

Målgruppen er beboerne på de to plejehjem.

Egenbetaling indgår ikke umiddelbart, da honoraret er baseret på tariffen fastsat af Københavns kommune, og der søges
også støtte til transporten.

Forvaltningen vurderer, at klassisk musik på plejehjem er en interessant ide. Det vurderes, at arrangementet ikke i
tilstrækkeligt grad lever op til kriteriet om offentlig adgang, at plejehjem selv har midler til aktiviteter samt at der ikke
indgår en grad af egenfinansiering. 

På baggrund af ovenstående anbefales det ikke at imødekomme ansøgningen.

6. Foreningen Vestfyns Kunst søger 4.500 kr. i tilskud til foredrag og debat om kunst

Der søges støtte til foredrag med museumsinspektør ved Museum Sydøstdanmark, ”Nyere Tid” Anne Sofie Langer Jordt.
Foredraget kommer omkring forskellige tiders ismer, såsom romantik, realisme, impressionisme og udvalgte kunstnere,
som repræsentanter for tidsaldre, malemåder og teknik.
I foredraget lægges op til involvering og debat med publikum.
Foredraget afholdes den 5. februar 2026 i Middelfartsalen.

Målgruppen er voksne og unge.

Egenbetaling består af entré, som dækker forplejning og markedsføring, mens der søges støtte til honorar og transport af
foredragsholder.

Forvaltningen vurderer, at foredrag og debat om kunst er relevant for kulturpuljen, og det er et godt supplement til den
udøvende kunst, som oftest støttes her fra. 

På baggrund af ovenstående anbefales det at imødekomme ansøgningen med et beløb på 3.000 kr.



7. CLAY Keramikmuseum Danmark S/I søger 20.000 kr. i tilskud til to arrangementer i forbindelse med
kulturinitiativet K7

Det ene arrangement er aften-koncert – KABEL29, hvor unge mødes på Clay omkring levende musik, kunst og
fællesskab. Musikken fungerer som fælles sprog og frirum, og rammen på CLAY og kunsten åbner op for dialog og
tværæstetiske oplevelser.
Det andet arrangement er Fællesspisning og Keramikworkshop, hvor deltagerne samles omkring et fælles måltid og en
kreativ keramikworkshop. Formålet er at give deltagerne en oplevelse af at skabe noget sammen med hænderne og
samtidig styrke fællesskab og dialog. Deltagerne inviteres herefter til at forme deres egne mindre værker under vejledning
fra en uddannet keramiker.
Arrangementet afholdes i uge 37.

Målgruppen er unge mellem 18–27 år.

Egenbetalingen består i, at CLAY bidrager med lokaler og de kunstneriske rammer samt facilitering og logistik.

Forvaltningen vurderer, at K7 er et fremragende initiativ, og ideen om at åbne kulturinstitutionerne op for de unge
harmonerer fint med kommunens visioner. 
CLAY modtager i forvejen et stort årligt driftstilskud fra Middelfart Kommune, og CLAY vurderes derfor ikke at være i
målgruppen, når de begrænsede midler i kulturpuljen skal prioriteres. 

På baggrund af ovenstående anbefales det ikke at imødekomme ansøgningen. 

8. Nivi Rosing Fast søger 40.000 kr. i tilskud til udstilling

Der søges støtte til en udstilling på KulturØen, hvor målet er at udfordre vores syn på ressourcer og forbrug med æstetik
som virkemiddel. Udstillingen er grønlandsk inspireret, og det materiale der primært arbejdes med er fiskeskind. Ved at
tilføre fiskeskind økonomisk og æstetisk værdi, udfordres vores syn på på begreber som affald og bæredygtighed.
Udstillingen vil være åben 3 uger i november.

Egenbetalingen består i, at kunstneren selv finansierer størstedelen af sine arbejdstimer på projektet.

Målgruppen kan potentielt både være voksne og skolelever med relation til temaet. 

Forvaltningen vurderer, at udstillingens tema har stor aktuel relevans, og kunne være et godt supplement til den den mere
underholdende kultur. Det vurderes også, at større grad af egenbetaling via entré ikke er muligt. Den eksperimenterende
kunst med udvikling af fiskeskind i relation til bæredygtighed vurderes som mere global interessant end rettet mod
Middelfart, og kunstneren har da også modtaget støtte fra Statens Kunstfond og Den Danske Eksportskoles Fond i den
forbindelse. 

På baggrund af ovenstående anbefales det ikke at imødekomme ansøgningen men at opfordre kunstneren til at fortsætte
det interessante arbejde med fokus på støtte fra mere national side. 

Økonomi
Der er samlet 164.000 kr. i kulturpuljen i 2025. Inden denne sag resterer der 108.000 kr., hvoraf ca. 48.000 kr. er
reserveret. Under hensyntagen til effekten af moms kan der tildeles 65.000 kr. i tilskud i denne tredje og sidste runde.

Bilag

Bilag 1 Ansøgning Revysangens Genklang

Bilag 2 Ansøgning Kulturfællesskabet Baaring

Bilag 3 Ansøgning Brenderup Højskoles Musikforening

Bilag 4 Ansøgning UFO-FILMEN v Mads Lilkær

Bilag 5 Ansøgning Loussine Sergueevna Azizian

Bilag 6 Ansøgning Foreningen Vestfyns Kunst

Bilag 7 Ansøgning CLAY Keramikmuseum Danmark

Bilag 8 Ansøgning Nivi Rosing Fast



Punkt 275: Kulturrygsæk

2023-009113

Beslutning
Der var opbakning til at arbejde videre med Kulturrygsækken. Retning drøftet.

Præsentation
Arbejdet med at etablere en kulturrygsæk skal sættes i gang, og arbejdet startes derfor op på et fællesmøde mellem
Skoleudvalget og Børn, Kultur og Fritidsudvalget.

Forvaltningen foreslår
at udvalgene drøfter sagen og giver retning til det videre arbejde med udvikling af en lokal kulturrygsæk til forvaltningen.

Sagsbeskrivelse

Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelsen af de politiske mål, at Middelfart Kommune skal udvikle en
kulturrygsæk og en lokal kulturkanon, bl.a. med henblik på at at prioritere flere børnekulturoplevelser, så nye generationer
har kulturen med i rygsækken.

Middelfarts nye kulturkanon blev præsenteret søndag den 17. august og kan bl.a. opleves på et håndtegnet kort af
kunstneren Stefan Lægaard og på hjemmesiden kulturkanon.middelfart.dk. 

Børn, Kultur og Fritidsudvalget besluttede at iværksætte arbejdet med en kulturrygsæk i forlængelse af kulturkanonen og
efter dialog med Skoleudvalget, da den helt store målgruppe for kulturrygsækken er kommunens skoleelever. Andre
mulige målgrupper er fx. børnehavebørn og efterskoleelever.

Økonomi
Der er ikke afsat midler til drift af en kulturrygsæk. 



Punkt 276: Analyse af tabt arbejdsfortjeneste

2025-008346

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

I perioden 2019 til 2024, er udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste steget med 2,7 mio. kr. På den baggrund besluttede
byrådet med budget 2025, at der skulle iværksættes en målrettet indsats, der retter sig mod fravær, som leder til udgifter til
tabt arbejdsfortjeneste.

I forlængelse heraf, er der blevet foretaget en analyse af de aktuelle sager med tabt arbejdsfortjeneste, med henblik på at
skabe et bedre overblik over de udløsende faktorer, børnenes alder, hvilke skole og dagtilbud de er tilknyttet m.m.

I forlængelse af analysen beskrives den iværksatte indsats samt evalueringskriterier.

På udvalgsmødet vil analysen blive gennemgået. Behandling af punktet vil ske i fællesskab for Børn- Kultur og
Fritidsudvalget og Skoleudvalget.

Forvaltningen foreslår

At orienteringen om analysen bliver taget til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

I forbindelse med budgetforliget for 2025 blev der fremsat et råderumsforslag om nedbringelse af fravær og tabt
arbejdsfortjeneste. I den sammenhæng er der igangsat to udviklingsspor. Der er i det ene spor udarbejdet analyse af tabt
arbejdsfortjeneste. I det andet spor er der igangsat indsats for at nedbringe børn og unges fravær i dagtilbud og skoler og
udgifter til tabt arbejdsfortjeneste. Analysen har til formål at undersøge og dokumentere udfordringsbilledet og supplere
indsatsen. 

Der er i juni 2025 foretaget analyse af sager med børn og unge med minimum en forælder med tabt arbejdsfortjeneste i
Middelfart Kommune, i forbindelse med fokus på nedbringelse af fravær i skole og dagtilbud og udgifter til tabt
arbejdsfortjeneste. Det skyldes, at udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste hovedsageligt er begrundet i stigende fravær blandt
børn og unge i skole og dagtilbud. Baggrunden for analysen er desuden, at udgiftsniveauet er steget væsentligt fra 2019 til
2024.

Analysen afdækker, hvad der karakteriserer børn og unge i Middelfart Kommune med forældre på tabt arbejdsfortjeneste,
herunder hvad de udløsende faktorer er for børnenes fravær. Desuden undersøges det, hvad der driver stigningen i udgifter
til tabt arbejdsfortjeneste.

Hovedpointer i analysen

Karakteristika for børn og unge i målgruppen:

Der er 76 børn og unge i Middelfart Kommune med forældre på tabt arbejdsfortjeneste. Børnene er 0-17 år. 14 børn
er i dagtilbudsalderen, og 4 børn er i overgangsfasen fra dagtilbud til skole, mens de resterende 58 er i skolealderen.
Børnene er i gennemsnit 8 år gamle, når forældrene får bevilliget tabt arbejdsfortjeneste. Perioden hvori familierne
modtager tabt arbejdsfortjeneste løber som oftest ind til det 18. år for barnet. Det medfører potentielt mangeårige
udgifter til tabt arbejdsfortjeneste. 
De er tilknyttet forskellige skole- og dagtilbud på tværs af special- og almenområdet.
Børnene har fravær fra skole eller dagtilbud i forskellige grader, som varierer fra enkeltdage ifm. fx
sygehuskontroller til fuldt fravær og hjemmepasning/hjemmeundervisning.
De udløsende faktorer for fraværet er forskelligartede. Dog har størstedelen af børnene psykiatriske diagnoser.

Årsagsforklaringer på stigning i udgifter:

På baggrund af analysen kan de stigende udgifter tilskrives flere forskellige faktorer, herunder: 



Fra 2019 til 2023 har der været en stigning på 32 børn med forældre på tabt arbejdsfortjeneste, hvilket svarer til 46
pct. I samme periode er udgifterne steget med 45 pct.
30 pct. af familierne i målgruppen får 30-37 timers tabt arbejdsfortjeneste pr. uge.
En stigning i antal børn og unge, som får stillet en psykiatrisk diagnose, hvor forældrene får tabt arbejdsfortjeneste.
De stigende udgifter til tabt arbejdsfortjeneste vurderes desuden at skyldes en generel stigende mistrivsel blandt
børn og unge, hvilket bl.a. ses ved, at flere har omfattende fravær fra dagtilbud, skole eller SFO. Denne udvikling
har ført til flere forældre på tabt arbejdsfortjeneste. Tendensen er ikke unik for Middelfart Kommune, men en
generel samfundstendens.

Indsats

Der er igangsat indsats for at bremse stigningen i udgifter til tabt arbejdsfortjeneste. Indsatsen har fokus på at nedbringe
børnenes fravær fra skole eller dagtilbud og har et forebyggende perspektiv. Indsatsen består af fire initiativer:

1. Tættere opfølgning i sager med tabt arbejdsfortjeneste.
2. Screening af potentiale for igangsættelse af tværfaglige møder i nye ansøgninger om tabt arbejdsfortjeneste, hvor

der er tale om fravær.
3. Iværksættelse af tværfaglig indsats målrettet børn, hvor der er bevilliget tabt arbejdsfortjeneste eller i risiko her for.
4. Bedre IT understøttelse af sagsbehandlingen.

Der er opstillet succeskriterier for de enkelte initiativer, og der foretages evaluering heraf.

Samlet set er det overordnede mål at undgå at børns begyndende mistrivsel og fravær udvikler sig i en sådan grad, at det
bliver nødvendigt for forældrene at ansøge om tabt arbejdsfortjeneste.

Analysen er vedlagt som bilag og gennemgås på udvalgsmødet.

Økonomi

Med råderumsinvestering/besparelse, er der tilført en investering til Familie og Forebyggelse på 0,6 mio kr.

Effekten af indsatsen skal dække investeringen på de 0,6 mio. samt en yderligere reduktion i budgettet på 0,5 mio. kr.
Effekt derefter vil have en positiv effekt på udgiftpresset på tabt arbejdsfortjeneste.

Høring
Ingen høring.

Klima & bæredygtighed
Ikke relevant.

Bilag

Analyse Tabt Arbejdsfortjeneste
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Beslutning

For stemte 4: Alex Gren (A), Lars Vigsø (A), Morten Thomsen (A) og Kent Mosgård (V).

Imod stemte 1: Lasse Schmücker (Ø)

Lasse Schmücker ønsker ikke at tage orienteringen til efterretning, da det skal være helt tydeligt, at Tidlig SFO er
frivilligt.

Et samlet Børn, Kultur og Fritidsudvalg ønsker, at når skoleindskrivningsbrevet er klar, rundsendes dette til udvalgets
orientering. 

Præsentation
Skoleudvalget og Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget orienteres i denne sag om forvaltningens planlægning af Tidlig SFO
og kommende skoleindskrivning i 2026.

Forvaltningen foreslår

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Af Middelfart Kommunes styrelsesvedtægt på skoleområdet fremgår det, at:

Børn i kommende 0. klasser starter som udgangspunkt i Tidlig SFO fra den 1. marts det år, de starter i skole. Der er
mulighed for at blive i børnehaven.

Tidlig SFO tilbydes ikke børn, der er visiteret til Skrillingeskolen, Karlsvognen og Heldagsklasserne ved Østre Skole.

Udvalget orienteres om forvaltningens tidsplan for skoleindskrivning til skoleåret 2026/2027. Behandling af punktet den
2. september 2025 vil ske i fællesskab for Børn- Kultur og Fritidsudvalget og Skoleudvalget.

Tidsplan for skoleindskrivning 2026/2027

Marts/april 2025 Drøftelse med forældre til alle børn født i 2020, samt børn fra
2019, der har fået skoleudsættelse, om kommende skolegang.

Vurdering af om der er børn, hvis udvikling er udfordret i
forbindelse med skolestart. For disse indkalder dagtilbudsleder
til samarbejdsmøde.

Hvis det vurderes, at barnet kunne have brug for
specialundervisning eller specialpædagogisk bistand,
inddrages PPR.

August til oktober 2025 Vurdering i forhold til skoleudsættelse:
Børnehaven er behjælpelig med at udarbejde ansøgning og
etablere dialog mellem forældre og skoleleder fra
Distriktsskolen.

Børnehaven indsender ansøgning til skole@middelfart.dk.
Frist: 31.10.2025

mailto:skole@middelfart.dk


Ansøgning om udsat skolestart indberettes desuden digitalt af
forældre, når de får brev om skoleindskrivning.
Ansøgningsfrist: 31.10.2025.

Svar på ansøgning kan forventes ca. 1-2 uger efter, at
ansøgningen har været behandlet.

Dagtilbud indbyder forældre og distriktsskoleleder til drøftelse
af skoleplacering for børn med særlige behov.

Inden uge 47 Skoler og dagtilbud aftaler datoer for overleveringsmøder.

Oktober/november 2025 Forældresamtaler. Dagtilbudsleder sikrer, at der afholdes
forældresamtaler i børnehaverne for kommende skolebørn.

Hvis det vurderes, at der er brug for et særligt tilbud til anden
skole, udarbejder skoleleder ansøgning til visitationsudvalget.
Ansøgningsfrist: 20. oktober 2025

Ansøgning om andet skoletilbud til skolestartere behandles på
visitationsmødet den 17. og 18.11.2025.

November 2025 Orientering fra skoler til forvaltning om børn født i 2021
godkendt til skolestart i 2026, og kendskab til børn fra andre
kommuner, der ønsker at gå på skolen.

3.november 2025 Indskrivningsmateriale afsendes digitalt til forældre.
Liste med orienteringsmøder, skolestarts- og SFO oplysninger
lægges på hjemmesiden. Annoncering i Melfarposten om
skoleindskrivning og orienteringsmøder.

3. november til 5.
december 2025 kl. 12

Web indskrivning åbnes for forældre i perioden d. 3.11 til
5.12.2025 kl. 12 for elever født i 2020, de børn der fik
skoleudsættelse året før, godkendte skolebørn født i 2021, børn
fra andre kommuner, som forvaltningen har kendskab til.

Forældre skal selv foretage skoleindskrivning via kommunens
hjemmeside. Forældre kan samtidig tilmelde barnet til Tidlig
SFO pr. 1.3.2026 og ordinær SFO pr. 01.08.2026.

Distriktsskolernes skolesekretærer, Borgerservice og
folkebibliotekerne kan være behjælpelige med indskrivningen,
hvis borger medbringer MitID.

17. – 21. november
2025

Skolerne afholder orienteringsmøder om såvel 0. klassetilbud
som Tidlig SFO og SFO-tilbud.

Januar 2026 Orientering om skoleindskrivning og beslutning om
klassedannelse i kommende 0. klasse på skoleudvalgsmødet i
januar.

Forvaltningen sender breve til de forældre, hvor skoleønsket
ikke kan imødekommes. Herefter sender forvaltningen breve
til forældre, hvor skoleønsket kan imødekommes.



Januar-februar 2026.
Efter besluttet
klassedannelse

Orientering af forældre om skolestart.

Skoleleder indkalder til overleveringsmøder mellem dagtilbud
og skole.

Økonomi
Ingen bemærkninger.

Høring
Ingen høring.
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